

Orla, dn. 19 marca 2019 r.

OG.271.1.2019

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu dotyczącym przetargu nieograniczonego na „Budowę mikroinstalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych w gminie Orla – Instalacje mieszane” stosownie do art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.)

Pytanie 1.

Zamawiający wskazuje, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawę i montaż 11 instalacji mieszanych. Następnie w załączniku nr 7 Zamawiający wskazuje ilość oraz rodzaj osobnych instalacji fotowoltaicznych i instalacji solarnych. Proszę zatem o informację, bądź wskazanie dokumenty, w którym znajduje się konkretna informacja o ilości oraz mocach instalacji solarnych i fotowoltaicznych.

Odpowiedź:

Dokumentacja stanowiąca Załącznik nr 7 do SIWZ (tj. Koncepcje) dotyczy również mikroinstalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych instalowanych odrębnie, które były objęte odrębnymi postępowaniami.

Konkretna informacja o ilości oraz mocach instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych składających się na instalacje mieszane, znajduje się w załączniku do Koncepcji oraz w projektach indywidualnych, stanowiących załącznik Nr 7 do SIWZ.

Pytanie 2.

Zamawiający wskazuje w załączniku nr 7, pkt. 2.3. iż, „zakres prac (...) obejmuje: wizję lokalną Wykonawcy zamówienia przed złożeniem oferty”. Nie został wyznaczony ani termin wizji, ani obowiązkowość. Proszę zatem o odpowiedź, czy jest ona obowiązkowa, jeżeli tak to w jakim terminie planuje się tę wizję?

Odpowiedź:

Wizja lokalna nie jest obowiązkowa, jednak zgodnie z § 4 ust. 6 SIWZ każdy z Wykonawców ubiegających się o wykonanie zamówienia może przeprowadzić wizję lokalną celem dokładnego zapoznania się z przedmiotem zamówienia. Każdy z wykonawców winien zgłosić zamawiającemu chęć dokonania wizji lokalnej terenu realizacji przedmiotu zamówienia najpóźniej na 2 dni przed planowanym terminem wizji lokalnej. W przypadku niedokonania przez Wykonawcę wizji lokalnej przyjmuje się, że Wykonawca uznał informacje dotyczące przedmiotu zamówienia zawarte w SIWZ i załącznikach do SIWZ za wystarczające.


Pytanie 3.

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie w wymaganiach, powierzchni absorbera do 1,8 m². Powierzchnia absorbera w tym przypadku nie jest tak istotnym czynnikiem, jak współczynniki liniowych strat, które są głównie odpowiedzialne za wielkość generowanej energii cieplnej. Również

zwracam się z prośbą o zwiększenie maksymalnej powierzchni kolektora do 2,65 m². Powierzchnia kolektora nie ma absolutnie żadnego wpływu na poprawę działania kolektora, w tym przypadku.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmniejszenie powierzchni absorbera do 1,8 m² oraz zwiększenie powierzchni maksymalnej kolektora do 2,65 m² pod warunkiem uzyskania zamierzonego efektu energetycznego i ekologicznego w odniesieniu do przedmiotowej inwestycji.


mgr Leon Pawluczuk